reconheceu o cartão.

Daí, fui à ATM próxima, que é do BCI (próximo das Águas). Aqui, fi nalmente, consegui levantar o valor 
de 5.000,00MT (cinco mil meticais).

De referir que o Banco, ao invés de debitar 5.000,00MT (cinco mil meticais) levantados, debitou 
15.000,00MT (quinze mil meticais). Neste contexto, fi quei lesado em 10.000,00mt (dez mil meticais). 
Notei esta diferença através do saldo que mostra o recibo de levantamento.

2 – No dia 02 de Maio/11, fui ao Banco (balcão) para reclamar o sucedido em relação à minha conta.